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Processo administrativo n® 32/2019

Memorando Interno

Campo Magro, 28 de outubro de 2019.

Sr. Presidente, . ' . S,

. E -~ . - . . L .‘ 3 . e
Considerando que a CAmara Municipal de Campo Magro necessita da aquisi¢do
de uma tribuna de acrilico com Largura de 60 ¢m, para compor o.plendrio, antes considerando

cotagdes no mercado para determinar a forma ideal da compra.

Atenciosamente,

CML% l&u’d[ad(iec Casprek : ' !

Diretora Geral da Camara Municipal de Campo Magro.’
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Rua Silvestre Jarek, 120, Centro~ 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: camaramunicipaldecampomagro@gmail.com




" Camara Municipal de Campo Magro
, Estado do Parand
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Processo administrativo 32/2019
PEDIDO DE LICITACAO [ COMPRA DIRETA

DO ORDENADOR:

| Data: 25/10//2019
Orgao: Camara Municipal de Campo Magro
Unidade: (or¢amentaria) 01/001

Dotaciio Or¢amentaria: 010311001 Despesa: 449052000

Fonte do recurso: 001 Projeto Atividade: 2001
Valor Estimado: R$ 3.000,00 (Trés mil reais)

DO OBJETO: .

Descric¢do do objeto: | tribuna de acrilico altura padrio e 0,60 m de largura.

JUSTIFICATIVA DETALHADA:

Ha a necessidade da aquisi¢do de uma tribuna de acriligb para compor o plenério da Camara
Municipal de Campo Magro.

CINYIA KUDLAWIEC CASPREK ADEYLSON GORDO
Diretora Geral da Cadmara Presidente da Cimara

PARA USO DO RESPONSAVEL DE LICITACAO E COMPRAS
() Realizar licitagdo; ' -

() Sistema de Registro de Pregos (SRP);

( x ) Compra direta

() Realizar dispensa;

() Realizar inexigibilidade;

(

) Devolver secretaria por conter incorregdes.
. | y
. J‘J‘]U(Uﬂ i M
FRANCIELE MEDEIROS

Diretora do Departamento Administrativo

PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

TERMO DE REFERENCIA ‘.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: camaramunicipaldecampomagro@gmail.com
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A Cimara Municipal de Camp Magro

&
@ | .Estado do Pardnd

Apos a presente solicitacao tdr sido conferida com o PPA, LDO e LOA, o presente processo:
( &/ ) Tem cobertura or¢amentdria e o valor foi bloqueado,
() Tem cobertura orgamentéria e o valor néo foi bloqueado por se tratar de Sistema de Registro de

SRS
P
T

Precos (SRP),
() Néo tem cobertiira or¢amentaria.
( ibili financeira

(

* *
Processo administrativo 32/2019
1. Do objeto, quantidade e especificacdes. ,
Tribuna de acrilico com Largura de 60 cm
2. Prazo da entrega
15 dias
3. Local para realizacéo do servico solicitado (endere¢o completo):
Camara Municipal dé Campo Magro, Rua Silvestre Jarek n° 120, Sede, Campo
Magro-PR moT
4. Condicdes, prazos e documentos exigidos para o pagamento do bem entregue ou
do servigo prestado: .
4.1 Os pagamentos serdo efetuados em até 05 (cinco) dias, apds a emissdo da nota de
empenho.
4.2 Por ocasiio do pagamento deverdo ser apresentados 0s seguintes documentos:
42.1  Certiddo negativa de débitos junto ao INSS;
422  Certiddo de regularidade do FGTS;
423 Podendo esta Administragdo solicitar outros documentos se achar necessario
para efetuar o pagamento.

5. Fiscal de contrato.
Franciele

s
J\nem M |\\;Mﬁf )

FRANCIELE NORONHA

Diretora do departamento administrativo da Camara Municipal

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: camaramunicipaldecampomagro@gmail.com




Cdm&{'a Municipal de Campo Magro
" Estado do Parand +

5 Campo Magro, 05 de novembro de 2019.

Exmo. Senhor Assessor Juridico,

gonsiderando que a Camara Municipal de Campo Magro
necessita da aquisi¢do de uma tribuna de acrilico com Largura de 60 cm, para compor o
plendrio necessita de, solicito parecer juridico para determinar o procedimento necessario

referente ao processo administrativo 32/2019.

ADEILSON GORDO

Presidente da Camara Municipal

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro —83535-000.— fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: camaramunicipaldecampomagro@gmail.com




——r rweu T Email - Franciele Noronha — Outlook

Xixo

A4 Favoritos

_ gordovereador@k.. @ Vocé encaminhou esta mensagem em Ter, 29/10/2019 0710

Xixo <xixo@xixo.com brs
Sex, 25/10/2019 11:27

Vocé ¥
W Pastas
PS 009 pdf
& Caixa de Entrada 417 KB
Q Lixo Eletrénico  11p
Fzd Rascunhos 14
B ltens Enviados

0] Itens Excluidos
. E  Arquivo Morto
Acdo Social
L] Anotacdes _ — :

Conversation Hist...

e-mail bonitinhos Atenciosamente,

Celso Luiz Honorio
Especiais

Xixo Fundicdo em Gravuras de Metal
Faculdade

(41) 99721-0159 Whatsapp
Pl Rua. Professor Jodo Soares Barcelos, 593
; Hauer - Curitiba - Parana - 81630-060
. Telefone: 41 3276 3363

Fax: 41 3276 9972

WWW.Xixo.com.br

> Grupos

l Livre de virus. wan g.com.

¥ Atualizar para o
Office 365 com
Recursos premium
do Outlook

£

https :f’foutlook.li\re.COm!mafla"searchfidf’AQMkADAwATYOMDABLTkSOTMthVFOCOWMAItMDAKAEYAAAOMGF7XaOd68LN38CU99]BOBWBhnUp O P4
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05/11/2019 : Emiss&o de 2° via de Certidio

1

BRASIL Acesso a informacio = . ‘ Partici pe’ r Servicos | Legislagdo
v : — 1 | | |
Receita Federal ' : o
¥ A - @ CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS iOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: XIXO FUNDICAO E GRAVURAS EM METAIS LTDA
CNPJ: 79.166.898/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
. n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:31:42 do dia 31/10/2019 <hora e data de Brasilia>.
Vilida até 28/04/2020.
Cddigo de controle da certidio: 7480.2787.1CDC.BB66
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta ﬁ Preparar pigina

para impressio

fam

servicos.receita.fazenda.gov.br/Se rvicos/certidao/CNDConju ntaSegVia/ResultadoSegVia.a sp?0rigem=]&Tipo=1&NI=791668980001 228Senha= 7
P -
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ol
PODER . JUDICIARIO ...

JUSTICA DO TEABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: XIXO FUNDICAQO E GRAVURAS EM METAIS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJs 79.166.898/0001-22
Certiddo n®: 188452660/2019
Expedigdo: 06/11/2019, as 11:05:45
Validade: 03/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.
Certifica-se gque XIXO FUNDICAO E GRAVURAS EM METAIS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
79.166.898/0001-22, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio. ;
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacd@o Prévia.

Davidas = sugestées: cndt@tst.jus.br
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06/11/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

SAIMA SCONIM CA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  79.166.898/0001-22
Raz3do Social:XIX0 FUNDICAO E GRAVURAS EM METAIS LTDA

Endereco: RUA PROFESSOR JOAO SOARES BARCELOS 593 / VILA HAUER / CURITIBA
/ PR/ 81630-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servirdA de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:21/10/2019 a 19/11/2019

Certificacio Numero: 2019102102332658483478
Informacdo obtida em 06/11/2019 10:18:05

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hoonsutta-crr.caixa.gov.brfcnnsuItacrﬂpagesa’consultaEmpregador.}sf

7




U6/11/2019 ’ Email - Franciele Noronha — Outlook

v Favoritos

R gordovereador@h... @ O remetente da mensagem solicitou uma confirmacdo de leitura. Para enviar uma confirmacao,

Adicionar aos {3 KARAM PLACAS <contato@karamplacas.com.br>
Qua, 06/11/2019 08:26

Vocé &
% Pastas
PS 009 pdf
417 KB
®  Lixo Eletrénico 255
Bom dia!
¢ Rascunhos 34
_ O valor fica R$ 2.900,00 no acrilico 10mm.
B Itens Enviados
Att.
M itens Excluidos
Meire

Arquivo Morto

=
ol

4 ; Em 06/11/2019 10:10, Franciele Noronha escreveu:
Acao Social
Oi o orcamento que recebi atende esse modelo de pulpito?

' Anotagdes Caso n3o atende tansegue passar o valor exatamente deste modelo?

Conversation Hist... Att
e-mail bonitinhos j Franciele Noronha

Especiais l__

Bttidac KARAM PLACAS
petsansie (41) 3362-6948

e 99516-5441/99716-5443

karamplacas.business s ite

> Grupos

karam Placas

(41) 3362-6948
(41) 99516-5441 (41) 99716-5443

aramplacac hiicinaeo «i
karamplacas.business site

contato@karamplacas.com.br

¥ Atgalizar para0
Offied 365 céﬁl

Rariirens nremiiim

mps:b’ouﬂook,Ijve.com.fmail.-’OfinboxﬁdfAQMkADAwATYGMDABLTkSOTMth\ﬁOCOwMA!tMDAKAEYAAAOMGF?XaOdGSLN3BCu99IBOBthnUp.,. 1M

e
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 15.250.424/0001-81
Razdo Social:ARILDo SOUZA BASTOS 90395069904 *
Enderego: R TIRADENTES 268 / CENTRO / TURVO / PR / 85150-000

O presente Certificado ndo servirg de prova contra Cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/oy eéncargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:OS/l 1/2019 a 02/12/2019

Certificacio Namero: 20191 10307593719359670

Informacgo obtida em 06/11/2019 10:20:31

tps:ﬁconsuItaAcrf.cafxa.gov‘ brfconsuIracrf!pagesiimpressao.jsf




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGA'TIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ARILDO SOUZA BASTOS 90395069904 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.250.424/0001-81

Certiddo n®: 188455306/2019

Expedicdo: 06/11/2019, as 11:22:47

Validade: 03/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ARILDO SOUZA BASTOS 90395069904 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 15.250.424/0001-81, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



06/11/2019

Certidao Internet * f S 13 \]
BRASIL Acesso a informagao - Participe Servigos Legislagdo canais”/

Receita Federal yiai’ e ——
"@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

contribuinte 15.250.424/0001-81 sdo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacoes para emissdo de
Certiddo nas unidades da RFB.

. Nova Consulta

.

-
s

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinte rmet.asp?ni=15250424000181&passagens=1&tipo=1 7



ey 1y ' Email — Franciele Noronha — Outlook Pl ey,

acrilico . 5 : =

Nova mensagem ! e T -

~  Favoritos

R gordovereador@h... @ Franciele Noronha

Ter, 29/10/2015 085
Adicionar g i berto]inpiacas@gmaif.con: ¥

V'  Pastas N . )
Orgcamento de 1 Tribuna de Acrilico altura padrio &
. Largura de 60 €m, simples, sem porta Copos e sem porta microfone.
& Caixa de Entrada . ;
2 plaquinhas de homenagem em aco com estojo 0,14 x 0,20 m
S Lixo Eletronico 149 2
favor enviar o oreamento em nome de Camara Municipal de Campo Magro
& Rascunhos 35 cnpj: 01.645.691/0001-43
B tens Enviados
W Itens Excluidos
=

. Arquivo Morto

Acdo Social
& Anotacges
Conversation Hist...
e-mail bonitinhos
Especiais
Faculdade . ¥
personaliza :

tce "

> Grupos 3 !

¥ Atwalizar para.o
Offied 365 cé?n

Rariirens Araminm

h('tps;ﬁoutiook.Hve,comfrnaib’searchrId!AQMkADAwATYOMDABLTkSOTMthViOCOwMAJtMDAKAEYAAAOMGF 7XaOdSSLNSBCUQQIBUBthnUn e

e s e e
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13/11/2019
Tu
Mova mensage
“  Favoritos
2 gordovereador@h...
Adicionar acs fave
“  Pastas
£ Caixa de Entrada 18
©  Lixo Eletrdnico 149
¢ Rascunhos 35
B ltens Enviados
W Itens Excluidos
B Arquivo Morto

3

https:h"out{ook.iive.comf’mail.:’searchﬂdeQMkADAwATYOMDABLTk3OTMth\inCGWMAItMDAKAEYAAAOMGFTXaOdBSLN38Cu99IBOBthnUp, 2

Acao Social
Anotagbes
Conversation Hist...
e-mail bonitinhos
Especiais
Faculdade
personaliza

tce

Grupos

Atualizar para,0
Offiéd 365 c{a

Reriirens nraminm

-

acrilico

FrancieleNoronha w -

Qua, 06/11/2019 08:13

‘Email - Franciele Noronha — Outlook

L)
contato@moraesacrilicos.com.br ¥

PS 009 .pdf -,
417 KB

Bom dia gostaria de um orcamento conforme anexo em acrilico,

com o orgamento.

Att

Franciele Noronha

favor enviar o CNPJ da empresa junto

7




13/11/2019

2 vV % @ b (<

[

https://outiook.live.com/mail/se:

MNova mensagem

Favoritos

gordovereador@h...

Adicionar aos lavc

Pastas

Caixa de Entrada 18
Lixo Eletrénico 149
Rascunhos 35
Itens Enviados

Itens Excluidos
Arquivo Morto

Acdo Social
Anotagoes
Conversation Hist...
e-mail bonitinhos
Especiais

Faculdade
personaliza

tcc

Atualizar para,0
Offiéd 365 cé%'n

Rariirens nraminm

! Email — Franciele Noronha — Outlook

acrilico

e

- acrilico
o

Franciele Noronha

Ter, 12/11/201913:55

contato@armacril.eon.br ¥

PS 009 .pdf"
417 KB » ¢ s

Gostaria de um orgamento de uma tribuna/pulpito:

O pllpito segue nessas especificagoes: em acrilico com tampa e base 5
¥ 600 x L0mm

e layout, & para a camara Municipal de Campo Magro.

Franciele Noronha Medeiros
Diretora Administrativa da Camara Municipal de Campo Magro
Tel.: (41) 3677-1253 | (41) 99665-2233

90 % 440 x 10mm corpo 1000

arch!idlAQMkADAwATYOMDABLTk3OTMthViOCUwMAItMDAKAEYAAAOMGF?XaOdGSLNSBCuQQIBOBthnUp... 171




13/11/2019

0 = vV X% @

Cutlook

Mova mensagem

Favoritos
gordovereador@h...
Pastas

Caixa de Entra

Lixo Eletrénico 150
Rascunhos 35
Itens Enviados

Itens Excluidos
Arquivo Morto

Agdo Social
Anotagdes
Conversation Hist...
e-mail bonitinhos
Especiais

Faculdade
personaliza

tcc

Grupos

Atyalizar para,0
o] 365 c%

Reriirens mraminm

[ e .

Email — Franciele Maronha — Outlook
P L3 .

1 ks
contato <contato@armacril.com.br>
Qua, 13/11/2019 07:30 a
Vocé =

Boim dig, este pulpito fica no valor de R31.650.01) .

Apuarde retorf

” N

Armacril

ACRILICOS

GILMAR SUTIL

contato@armacril.com.br

147} 42781539 1 {41) 984220201
www armacrilacrdicos com br Z
L]
Rua Anne Frank 2575 Boguesdo

De: Franciele Noronha <francielenoronha@hofmail.com>
Enviada em: terca-feira, 12 de novembro de 2019 15:56
Para: contato@armacril.com.br

Assunto: Orgamento pulpito em acrilica

Gostaria de um orcamento de uma tribuna/pulpito:

0 pulpito segue nessas especifi ':.|r_.f_">-.-‘ em acrilico com tampe e base 590 x 440 x
10mm corpo 1000 x 600 x 10m:s

Segue layout, e para a

VMunicipal de Campoc Magro.

Franciele Noronha Medeiros
Diretora Administrativa da Cdmara Municipal de Campo Magro
Tel.: (41) 3677-1253 | (41) 99665-2233

5(90 AN fUOO
f‘%.

e

-

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLTk3OTMLY]Vi QCOwMA‘ltMD_AKAEYAAAOMGF?XaOdSS LN38Cu88IBOBWBhnUp7 ...

[ | a
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13/11/2019

Emissdo de 2° via de Certiddo

BRASIL Acesso a informacgao I ' Participe ' Servigos Legislagdo

SORN

Receita Federal : T—
4 ‘@' ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ARMACRIL - COMERCIO DE PLACAS E MOLDURAS EM ACRILICO LTDA
CNPJ: 03.360.699/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:03 do dia 30/07/2019 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 26/01/2020.
Caédigo de controle da certiddo: 7581.078E.D6E7.CBEE
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta E Preparis pajina

para impressio

1

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ce rtidaq/CNDCgnjuntaSegVia/ RssultadoSegi??a.asp'.LOﬂg em=1&Tipo=1&NI=03360699000199&Senha= m



13/11/2019 ' . 'Consulta Regularidade do Empregador

r

Voltar Im pri'mir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.360.699/0001-99

Razd0 Social:ARMACRIL COM DE PLACAS E MOLD EM ACRIL LTDA

Endereco:  RUA ALBERTO KRAMER 511 A / CAPAO RAS® / CURITIBA / PR / 81150-
170

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/10/2019 a 26/11/2019

Certificagdo Nimero: 2019102802045240445575
Informacdo obtida em 13/11/2019 11:23:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsu':ta-crf.caixa.gov.br!consultacdfpages/consultaEmpregador.jsf




PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS. TRABALHISTAS

Nome: ARMACRIL - COMERCIO DE PLACAS E MOLDURAS EM ACRILICO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.360.699/0001-99

Certiddo n°: 189124510/2019

Expedicdo: 13/11/2019, as 11:22:43

Validade: 10/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data

de sua expedigédo.

Certifica—-se que ARMACRIL - COMERCIO DE PLACAS E MOLDURAS EM ACRILICO

L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

03.360.699/0001-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.
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i - Camara Municipal de Campo Magro
3 Estado do Parand

Campo Magro, 13 de novembro de 2019.

Exmo. Senhor Presidente,

Trata-se de procedimento que visa a compra direta,
dispensando o processo licitatorio para a aquisicdo de uma tribuna de acrilico para

compor a sala do plenario.

A aquisigdo faz-se necessaria para equipar a sala de
sessdes, que ainda ndio conta com um movel proprio para manifestagdes de

parlamentares e demais oradores. Assim, ¢ indiscutivel a necessidade apontada.
Analisemos, o procedimento a luz da Legislagdo.

A contratagdo pelo ente publico, via de regra, prescinde
de procedimento licitatorio tendo como fundamento Legal, na norma constitucional, o

art. 37, inciso XXI, in litteris:

“Ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servigos,
compras e alienagdes serdo contratados mediante processo de licitagdo
piiblica que assegure igualdade de condi¢des a todos os concorrentes,
com clausulas que estabelecam obrigagdes de pagamento, mantidas as
condicdes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitird as exigéncias de qualificagdo técnica e economica
indispensdveis a garantia do cumprimento das obrigagoes’”.

E a norma infraconstitucional nio destoa (art. 2°, da Lei

Federal n° 8.666/93):

"As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes }
concessdes, permissoes e locagdes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de
licitagdo, ressalvadas as hipdteses previstas nesta lei”.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato(@camaradecampomagro. pr. gov.br



Cimara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

Ocorre que a Lei de Licitagdes permite como ressalva a
obrigagio de licitar, a contratagdo direta através de processos de dispensa e inexigibilidade

de licitagdo, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitagdo, mais especificamente, € a
possibilidade de celebragio direta de contrato entre a Administragdo ¢ o particular,
exclusivamente de acordo com as hipoteses legais. Em outras palavras, a Administragdo
somente podera dispensar-se de realizar a competi¢do se ocorrente uma das situagoes

previstas na lei.

Tal procedimento encontra-se na Lei de Licitagdes,
. conforme a baixo:

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos [ a Ill
do artigo anterior serdo determinadas em fungao dos seguintes limites,
tendo em vista o valor estimado da contratagdo:

1I - para compras e servigos ndo referidos no inciso anierior:
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

11 - para outros servigos e compras de valor até 1 0% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso 1l do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagdo de maior vulto
que possa ser real izada de uma so vez;

Saliento que os valores constantes do artigo 23, tiveram

. uma atualizagdo, através do Decreto 9.412/2018, passando aos seguintes valores.

Decreto 9.412/2018
Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos 1 e 1 do caput do art. 23 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguinies
termos:
I - para obras e servigos de engenharia:
a) na modalidade convite - até RS 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais);
b) na modalidade tomada de pregos - até RS 3.300.000, 00 (trés milhdes
e trezentos mil reais); e
¢) na modalidade concorréncia - acima de R$ 3.300.000,00 (trés
milhdes e trezentos mil reais); e
II - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento ¢ setenta e seis mil
reais);
Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br




Cidmara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

-

b) na modalidade tomada de pregos - até RS 1.430.000,00 (um milhdo,
quatrocentos e trinta mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 2° Este Decreto entra em vigor Irinta dias apés a data de sua
publicagao.

Brasilia, 18 de junho de 2018; 197° da Independéncia e 130° da
Republica.

O valor de uma contratagdo mediante dispensa, passou

de oito, para dezessete mil e seiscentos reais.

Verifico que o valor total da contratagdo ¢ inferior ao
valor maximo previsto na lei. Portanto ha a previsio legal autorizando a forma de

contratagio. Em suma: ha possibilidade da contratagio conforme pretendida.
Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho:

“(...) os casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na
verdade, um procedimento especial e simplificado para selegdo do
contrato mais vantajoso para a Administragdo Piblica. Ha uma série
ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. ‘Auséncia de licitagdo’ ndo significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como verificagdo
da necessidade e conveniéncia da contratagdo, disponibilidade recursos
etc.). Devem ser observados os principios fundamentais da atividade
administrativa, buscando selecionar a melhor contragdo possivel,
segundo os principios da licitagdo”.

Mais adiante arremata o referido autor:

“4 Administracdo devera definir o objeto a ser contratado e as
condi¢es contratuais a serem observadas. A maior diferenga residird
em que os atos internos conduzirdo a coniratagdo direta, em vez de
propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragdo deverd
formalizar a contratagdo”. (Justen Filho, Margal. Comentarios a Lei de
Licitagdes ¢ Contratos Administrativos. 7* ed., Sdo Paulo: Dialética:
2000, pags. 295/297).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a
contratagdo direta por dispensa de licitagio no presente caso, ¢ mister restar

comprovado, dentre outros requisitos, que a empresa contratante ¢ capaz de prestar 0

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



Cimara Municipal de Campo Magro &
Estado do Parang ¢ 7 v»

solicitado servigo da melhor forma possivel, além da obrigatoriedade de observacio do
€Xato teor do art. 26 da Lei n° 8.666/93, in verbis:

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 20 ¢ 4o doart. 17 ¢ no inciso []]
€ seguintes do art. 24 4 Situagoes de mexigibilidade referidas no art
235, necessariamente Justificadas, e ¢ retardamento previsy, no final do

de 3 (trés) dias, a autoridade Superior, parq ratificagéio ¢ Publicacao

Pardgrafo imico. ¢ processo de dispensa, e inexigibilidade oy Je
remrdamemo, previsto neste artigo, serdg instruido, no que couber, com
0s seguintes elementos-

1 - razdo dg escolha do fornecedor oy executante;

11 - justificativa de prego.

1V - documento e aprovacdo dos projetos e pPesquisa aos quais g
bens serdo alocados. ”

Assim, com base na Ja citada eficiéncia que se espera

Eo Parecer,

ROBERTO DE PAULA =X
PROCURADOR //
OAB/PR 44.481 - MAT. 108

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagm’pr.gov.br
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Franciele Noronha
vendas3@armacril.com.br ¥ »

PS 009 pdf
417 KB

-

Bom dia conforme conversa telefonica segue pedido de 1 tribuna em acrilico conforme

anexo
. e
Descri¢do V. Unitério V. Total s
ftibunaacriico 1.650,00 1.650,00 £
(descritivo anexo) | i | . »

1

RS Entrada 50% do valor mediante NF- RS 825,00
Entrega 50% do valor mediante NF - RS 825,00

.

Dados NF no CNPJ da Camara Mumcnpal de Campo Magro: 01.645.691/0001-43
Endereco de Entrega: Rua Silvestre Jarek, 120, Campo Magro/PR

Franciele Noronha Medeiros
Diretora Administrativa da Camara Municipal de Campo Magro
Tel.: (41) 3677-1253 | (41) 99665-2233

En\nado terf;a-fewa 29 de outubro de 2019 08 27
"”" A T bartolinplacas@gmail.com <bertolinplacas@gmail.com>
Assunto: pulpito . . "

O pulpito segue nessas especificagies: em serilico com tampa e base 590 x 440 x 10mm
corpo 1000 x 600 x 10mm
Segue layout

https://outlook.live.com/mail/0/deeplink ?version=2019111101.04&popoutv2=1 ' : = m
» ‘ -




Recebemos de Armacril Coméreio de Placas ¢ Molduras em Acrilico Ltda. os produtos e/op servigos constantes na Nota Fiscal
Eletrénica indicada ao lado. Destinatdrio: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO. Valor total: 825,00

DATA DE RECEBIMENTO

Armacril Comércio de
Placas e Molduras em

m . Acrilico Ltda.

Armacrl L R. Anne Frank, 2575, barracio -
Boqueirdo - Curitiba - PR

CEP: 81.650-020 - Tel.: (41) 3278-1539

DANFE

TIPO: 1-SAIDA
N°: 8347
SERIE: 1
FOLHA: 1/1

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

CHAVE DE ACESSO

4119 1103 3606 9900 0199 5500 1000 0083 4714 6369 6810

Consulta de autenticidade no portal nacional

Ne 3347\\0,{7“{

-

- da NF-e (www.nfe.fazenda.gov.br/portal)
NATUREZA DE ORERACAD ] ou no site da Sefaz Autorizadora
venda
TNSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. CNPJ | [PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
9019188806 03.360.699/0001-99 ] 141190210369372 19/11/2019 17:11:04
DESTINATARIO/REMETENTE !
NOME/RAZAQ SOCIAL i CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO 01.645.691/0001-43 ] 19/11/2019
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP | [DATA DE sAIDA
R SILVESTRE JAREK, 120 CENTRO | [19/11/2019
MUNICIPIO FONETFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
Campo Magro (41) 3677-1253 PR ] 00:00:00
CALCULO DE IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST WVALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
‘?{? 0,00 0,00 ' 0,00 825,00
RDOTI VALOR ICMS UF REMET VALOR ICMS UF DEST VALOR DO FCP UF DEST | VALOR DO PIS VALOR DO COFINS VALOR TOT TRIB
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,00
TRANSPORTADOR
[NOMERAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO|UF
1-Do destinatario [ ]
CNPJICFF ENDEREGO MuNiclpio UF INSCRICAD
' _} ISENTO ]
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
COD. DESCRICAO VALOR | NCM | CSO |CFOP|UNID.| QUANT. | VALOR | VALOR | BC | VALOR |ALIQ
PROD. APROX. SN UNIT. | TOTAL | ICMS | ICMS |ICMS
IMPOSTOS
4212011 __|Pulpito Acrilico cristal base 590 x 440 x |0mm carpo 1000 x 600 x 10mm 158,07 39205100 | 0103 | 5102 [p¢ 1,0000] 82500000 82500 0,00) 000 000

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES ADICIONATS

DEPOSITO DE 50% DE ENTRADA.

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPL Trib. aprox. RS: 100,32 Federal ¢ 57,75 Estadual Fonte: IBPT/em,

B01EC4

presometro.com.br

i

TRESERVADO AO FISCO
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Recebemos de Armacril Comércio de Placas e Molduras em Acrilico Ltda. os produtos c/ou servigos constantes na Nota Fiscal NF-e
Eletrnica indicada ao lado. Destinatirio: CAMARA MUNICIPAL DE,CAMPO MAGRO. Valor toal: 825.00 N° 8381 j/ Yril
v > N"s ¥
) : ‘ Série 1
DATA DE RECEBIMENTO ) .]I!ENTIFIL‘.A('.AO B ASSIN.ATUR:\’DO RECEBEDOR Emisséo 29,{] 1;‘20 1 9
[ Armacril Comércio de DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
\(] Placas e Molduras em NOTA FISCAL ELETRONICA
Armacri f.. ‘:irﬂlio Ltzd;:; barraca TIPO{,i 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
Amwe Bruw, 2335, barrarto = , N% 8381 4119 1103 3606 9900 0199 5500 1000 0083 8114 8688 0376
Boqueirio - Curitiba - PR SERIE: 1
CEP: 81.650-020 - Tel.: (41) 3278-1539 FOLHA: 1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-¢ (www.nfe.fazenda.gov.br/portal)
NATUREZA DE OPERAGAO ou no site da Sefaz Autorizadora
VENDA .
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
9019188806 03.260.699/0001-99 141190217882303 29/11/2019 11:33:46
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPI/CPF DATA DE EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO 01.645.691/0001-43 29/11/2019
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
R SILVESTRE JAREK, 120 CENTRO 29/11/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
Campo Magro (41) 3677-1253 [PR \ 00:00:00 \
CALCULO DE IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0 0,00 0,00 0,00 825,00
RDO I VALOR ICMS UF REMET | VALOR ICMS UF DEST VALOR DO FCP UF DEST | VALOR DO PIS VALOR DO COFINS VALOR TOT TRIB
0,00 0,00 0,00 10.00 - 10,00 0,00 158,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC TDESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 825,00
TRANSPORTADOR
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF
1-Do destinatdrio
CNPJ/CPF ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD
ISENTO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cOD. DESCRICAD VALOR | NCM | CSO [CFoe ‘umn. QUANT. | VALOR | VALOR | BC | VALOR ALTQ.‘
PROD. APROX, 8N UNIT. TOTAL ICMS ICMS ICMS
| IMPOSTOS |
{422011 _[palpito Acrilico cristal base 590 x 440 x 10mm corpo 1000 x 600 x 10mm 158.07| 39205100 | 0103 | 5102 |pe 1,0000) 82500000 825,00 0,00 0.00] 0,00
L3 - -
DADOS ADICIONAIS ' \
INFORMACOES ADICIONAIS 3 . RESERVADO AO FISCO

50% RESTANTE DO VALOR DO PEDIDO. i % ¢
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAD GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPL Trib. aprox. R$: 100,32 Federal e 57,75 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br
801EC4







